

Samfundsansvar: Digitale krænkelser er et reelt problem

Det er ulovligt at dele billeder og film med krænkende indhold, som er taget, optaget eller videresendt uden samtykke fra de medvirkende personer. Selvom dette er klart efter dansk ret, er det et stigende samfundsproblem, der desværre fylder rigtig meget for rigtig mange mennesker.

NJORD Law Firm tager ansvar for at sikre hjælp til både mænd og kvinder i alle aldre, som er blevet udsat for digitale krænkelser, så deling af billeder og film ophører, og dem, der krænker andres rettigheder, bliver retsforfulgt.

”Gennemgående kan vi se, at de krænkede ændrer holdning. De går fra at tænke, ’det er nok også min egen skyld,’ til at få troen tilbage på, at det ikke er dem, men krænkerne, der har gjort noget forkert.”

- Miriam Michaelsen, advokat og partner hos NJORD Law Firm.
Og det er første skridt på vejen til at komme videre.

Et stigende samfundsproblem

Den danske lovgivning er helt klar: man må ikke dele billeder af andre mennesker uden deres samtykke. Afhængig af en sags konkrete omstændigheder kan deling af billeder eller film uden samtykke være i strid med straffeloven, persondataloven, ophavsretsloven og markedsføringsloven og medføre både bøde- og fængselsstraf.

”De krænkelser, der bliver begået i den digitale verden, burde måske endda have større konsekvenser end krænkelser i den virkelige verden. Når du krænker et andet menneske digitalt, så stempler du vedkommende for evigt, fordi krænkelsen ikke forsvinder igen, men derimod gentages igen og igen.”

- Miriam Michaelsen, advokat og partner hos NJORD Law Firm.
I dag er udfordringen, at kriminelle handlinger og overgreb, der begås i den digitale verden, endnu ikke opfattes på samme måde og får de samme konsekvenser som de overgreb, der begås i den virkelige verden. Og det gælder, selvom digitale krænkelser også har store personlige konsekvenser for ofrene. NJORD Law Firm tager ansvar for at hjælpe til med at sørge for, at der kommer fokus på at ændre denne opfattelse af digitale krænkelser både politisk og hos politiet.

Et samfundsansvarligt erhvervsadvokatkontor

Verden er blevet meget mere digital, og mange af de juridiske opgaver, NJORD Law Firm arbejder med i dag, har sit udspring fra internettet. Deling på nettet kan gå ekstremt stærkt, og med et enkelt klik kan et billede eller en video nå jorden rundt. Derfor er det vigtigt at have respekt for det, man foretager sig online og tænke sig om en ekstra gang, inden man deler, forklarer Lars Lokdam, managing partner hos NJORD Law Firm og fortsætter:

”I NJORD Law Firm er respekt en vigtig værdi. Respekt er at tage ansvar for handlinger og for hinanden. Derfor er det vigtigt for os som advokatkontor at tage et aktivt samfundsansvar. Med juraen i ryggen og vores faglighed og styrker som jurister følger et samfundsansvar for at sætte fokus på, at lovgivningen fungerer i både det digitale univers og parallelt med den virkelige verden i et retssamfund som det danske.”

- Lars Lokdam, Managing partner hos NJORD Law Firm.
NJORD Law Firm støtter bekæmpelsen af digitale krænkelser. I øjeblikket assisterer NJORD også med en lang række pro bono-sager om digitale krænkelser.

NJORD er også aktivt medlem af foreningen Digitalt Ansvar, som arbejder målrettet for tidssvarende lovgivning og effektiv efterforskning af digitale krænkelser. NJORD støtter foreningen både økonomisk, administrativt og med pro bono-arbejde.

Vi kan hjælpe dig

Hvad gør man, hvis man står i en situation, hvor man er blevet udsat for digitale krænkelser? Det kan føles, som om hele ens verden bryder sammen, og det kan være svært at overskue, hvordan man kan komme videre, men det er vigtigt at reagere hurtigt.

NJORD Law Firm har lavet en 5-trinsguide til, hvad du skal gøre, hvis billeder eller film med dig er blevet delt uden dit samtykke på nettet.



Download NJORDs 5-trinsguide

Hvis du har været udsat for en digital krænkelse, anbefaler vi at du læser og følger denne 5-trinsguide.

En advokat kan hjælpe med at begrænse delingen, få anlagt en retssag, kræve erstatning fra krænkeren og være bistandsadvokat i en eventuel straffesag.

Læs om, hvordan vi kan hjælpe dig, hvis du er blevet udsat for digitale krænkelser



LARS LOKDAM
ADVOKAT (L), PARTNER

LL@NJORDLAW.COM



MIRIAM MICHAELSEN
ADVOKAT (L)

(+45) 77 40 11 66
MIM@NJORDLAW.COM

